
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2018 M. BALANDŽIO 19 D. ĮSAKYMO NR. D1-

317 „DĖL BUVEINIŲ APSAUGAI SVARBIŲ TERITORIJŲ NUSTATYMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

 

Įgyvendinant 1992 m. gegužės 21 d. tarybos direktyvos 92/43/EEB dėl natūralių buveinių 

ir laukinių faunos bei floros apsaugos (toliau – Buveinių direktyva) 6 straipsnio nuostatas 

parengtas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2018 m. balandžio 19 d. įsakymo Nr. D1-317 „Dėl Buveinių apsaugai svarbių teritorijų 

nustatymo“ pakeitimo“ projektas, kuriuo tikslinamos 8 Buveinių apsaugai svarbių teritorijos ir 

papildoma 65 naujomis teritorijomis, kurioms nustatomi apsaugos tikslai. Teritorijos „Žukiškių 

miškas“ apsaugos tikslų aprašymas papildomas naujomis buveinėmis ir jų išsaugojimui nustatomi 

konkretūs apsaugos tikslai, šikšnosparnių apsaugai svarbiose teritorijose patikslinamas vienas iš 

apsaugos tikslų parametrų – galimas lankymosi laikotarpis. Punios šilo teritorijoje ištaisoma klaida 

dėl Vakarų taigos ploto. Taip pat patikslinam septyni priedai (ištaisoma techninė klaida – 

patikslinamas žymėjimas). Šis aplinkos ministro įsakymo projektas parengtas kartu su Valstybine 

saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos.  

 Papildomų lėšų šio įsakymo įgyvendinimui nereikės. Žemės savininkai, kurių žemės 

patenka į  „Natūra 2000“ ir jose yra nustatytų veiklos apribojimų, dėl kurių jie gauna mažesnes 

pajamas iš valdomos žemės, gali gauti kompensacines „Natura 2000“ išmokas, kurios yra 

mokamos iš Kaimo plėtros programos.  

 

 

 

 

 

 

 

Gamtos apsaugos politikos  

grupės vadovas        Algirdas Klimavičius 


